PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.08.2023г.                               № 179-А
х. Щеглов
О внесении изменений в распоряжение №44-А от 30.12.2022г. «Об утверждении планов реализации муниципальных программ

Барабанщиковского сельского поселения на 2023 год»
            В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.01.2018 № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.01.2018 №4 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», решением Собрания депутатов Барабанщиковского  сельского поселения  от 23.08.2023 № 50 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Барабанщиковского  сельского поселения  от 30.12.2022 № 37 «О бюджете Барабанщиковского  сельского поселения Дубовского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение №2 план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Внести изменения в приложение №4 план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Барабанщиковского сельского поселения» на 2023 год согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Внести изменения в приложение №6 план реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2023 год согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                             С.Ф.Ващенко

Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                   к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения

от 28.08.2023.№179-А
План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	1.Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Барабанщиковском сельском поселении»
	X
	87,3
	87,3

	1.1
	1.1 Проведение природно-очаговых мероприятий по борьбе с сорной растительностью, проведение противоклещевой обработки территории поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	предотвращение, выявление и пресечение нарушений природоохранного законодательства в целях обеспечения экологической безопасности на территории Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2023 года
	25,8
	25,8

	1.2.
	1.2. Мероприятия по  содержанию места временного сбора мусора,  по озеленению территории
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	в течение 2023 года
	41,0
	41,0

	1.3
	1.3. Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обеспечение защищенности окружающей среды в условиях дальнейшего экономического развития
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Увеличение материальной базы муниципального образования
	в течение 2023 года

	1.4
	 1.4. Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	обеспечение защищенности населения, улучшение экологической обстановки
	в течение 2023 года
	20,5
	20,5

	Итого по муниципальной программе

	X
	87,3
	87,3

Приложение 2
к распоряжению Администрации
Барабанщиковского сельского поселения

от 28.08.2023.№179-А
План
реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Барабанщиковского сельского поселения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	1.Подпрограмма «Обеспечение жителей Барабанщиковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	X
	159,1
	159,1

	1.1.
	1.1 Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	своевременная оплата за коммунальные услуги по уличному освещения, повышение протяженности освещенных улиц
	в течение 2023 года
	159,1
	159,1

	2. Подпрограмма «Благоустройство территории Барабанщиковского сельского поселения»
	X
	9,0
	9,0

	2.1
	2.1.  Мероприятия по благоустройству территории Барабанщиковского сельского поселения

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	 комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечением чистоты и порядка
	в течение 2023 года
	9,0
	9,0

	Итого по муниципальной программе

	X
	168,1
	168,1

Приложение 3
к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения

от 28.08.2023.№179-А
План
реализации муниципальной программы ««Муниципальная политика» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	1.Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	X
	27,5
	27,5

	1.1.
	1.1. оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Обеспечение реализации права участника ассоциации «Совет муниципальных образований РО»
	в течение 2023 года
	20,0
	20,0

	1.2
	1.2. Расходы территориальной избирательной комиссии Дубовского района на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Проведение выборов депутатов Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения в соответствии с принятыми нормами
	в течение 2023 года
	0,0
	0,0

	1.3
	1.3. Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) муниципальных служащих»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	в течение 2023 года
	0,0
	0,0

	1.4
	1.4.«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	в течение 2023 года

	1.5
	1.5.Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Организация и проведение медицинского осмотра и диспансеризации сотрудников администрации Барабанщиковского сельского поселения, входящие в штатную численность
	в течение 2023 года
	7,5
	7,5

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Муниципальная политика »

	7185,7
	7185,5
	0,2

	2.1
	2.1. Выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение результативности деятельности  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2023 года
	6681,4
	6681,4

	2.2.
	2.2 Обеспечение функций органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение результативности деятельности  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2023 года
	475,8
	475,8

	2.3
	2.3.Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение результативности деятельности  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2023 года
	0,2

	0,2

	2.4
	2.4. Расходы на размещение на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Барабанщиковского сельского поселения, освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы размещения на сайтах правовых актов, освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	в течение 2023 года
	23,3
	23,3

	2.5
	2.5. Расходы на выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение результативности деятельности  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2023 года
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	85,0
	85,0

	3.1
	3.1.Выплата государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Барабанщиковском сельском поселении
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	соблюдение Решения Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения от 30.05.2014 № 58

	85,0
	85,0

	Итого по муниципальной программе

	X
	7298,2
	7298,0
	0,2

PAGE